



Município de Marajá do Sena

DIÁRIO OFICIAL



Poder Executivo

ANO II, MARAJA DO SENA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, SEGUNDA - FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2015

PAG 01/07

SUMÁRIO

ADJUDICAÇÃO PP 033/2015..... 01
ADJUDICAÇÃO PP 035/2015..... 03

ATO CONVOCATÓRIO PP 033/2015..... 07

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2015

Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº 033/2015, o Pregoeiro, Sr. Raimundo Pereira da Silva, **ADJUDICA** ao licitante vencedor dos respectivos itens, conforme indicado abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DO JULGAMENTO

Empresa: **A G LIMA MERCEARIA -EPP**, CNPJ nº: 01.017.063/0001-00, estabelecida à Praça do Mercado Público, 17, Centro, CEP:65.716-000, no Município de Paulo Ramos – MA. Neste ato representada pelo Sr. Antonio Gadelha Lima, portador da Cédula de Identidade nº 034013712007-3 SSP/MA e CPF nº 329.438.063-15.

Descrição: REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura aquisição de material de limpeza.

Itens adjudicados:

ITEM	DESCRIÇÃO ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VALOR. UNITÁRIO R\$	VALOR. TOTAL R\$	SITUAÇÃO DO ITEM
1	Água Sanitária - A base de hipoclorito de sódio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5 % p/p. Embalagem plástica de 01 litro, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data da fabricação, prazo de validade não superior a 06 meses e registro no ministério da saúde. Caixa com 12 unidades	Econômico	Caixa	29	54,00	1.566,00	Adjudicado Em 28/12/2015
2	Álcool etílico hidratado à 70º inpm – p/ uso geral: Líquido, límpido, incolor isento de partículas visíveis a olho nu, volátil, inflamável. Caixa com 12 unidades	Sol	Caixa	20	60,00	1.200,00	Adjudicado Em 28/12/2015
3	Avental	Zanel	Unid.	06	2,70	16,20	Adjudicado Em 28/12/2015
4	Bacia plástica 10L – Em polipropileno, resistente, capacidade de 10L	Sanremo	Unid.	50	21,70	1.085,00	Adjudicado Em 28/12/2015
5	Azulim perfumado. Caixa com 12 unidades	Econômico	Caixa	04	41,40	165,60	Adjudicado Em 28/12/2015
6	Bacia plástica 20L – Em polipropileno, resistente, capacidade de 20L	Sanremo	Unid.	30	6,60	198,00	Adjudicado Em 28/12/2015
7	Balde plástico, em polietileno, alça em aço zincado, capacidade 12L	Sanremo	Unid.	75	3,90	292,50	Adjudicado Em 28/12/2015
8	Balde de plástico com tampa 30L – Em polipropileno, resistente,	Sanremo	Unid.	10	DESERTO	-	DESERTO

	capacidade 30L.						
9	Balde de plástico com tampa 50L – Em polipropileno, resistente, capacidade 50L.	Sanremo	Unid.	32	5,20	166,40	Adjudicado Em 28/12/2015
10	Bom ar - Líquido desodorizador de ambientes, para inibe os maus odores e purifica o ar de ambientes fechados Caixa com 15 unidades	Bom ar	Caixa	06	67,20	403,20	Adjudicado Em 28/12/2015
11	Desinfetante – De uso geral, fragrância agradável, embalagem de 1000ML. Caixa com 12 unidades	Econômico	Caixa	55	58,80	3.234,00	Adjudicado Em 28/12/2015
12	Detergente líquido, contendo 500 ml. Caixa com 12 unidades	Econômico	Caixa	33	24,30	801,90	Adjudicado Em 28/12/2015
13	Escova para limpar vaso sanitário	Clink	Unid.	12	2,10	25,20	Adjudicado Em 28/12/2015
14	Esponja para limpeza – Esponja para limpeza em geral, dupla face, medindo 110x75x20mm. Pacote com 15 unidades	Bombril	Pacote	35	21,00	735,00	Adjudicado Em 28/12/2015
15	Isqueiro - Caixa com 50 unidades, cores sortidas	Bic	Unid.	50	3,30	49,50	Adjudicado Em 28/12/2015
16	Flanela em 100%, dimensões de 40 X 60cm	Rossi	Unid.	58	1,30	75,40	Adjudicado Em 28/12/2015
17	Lixeira plástica para escritório com altura mínima de 25 cm, diâmetro mínimo de 23 cm, vasada, cores escuras, capacidade de 10 litros.	Sanremo	Unid.	113	3,15	355,95	Adjudicado Em 28/12/2015
18	Limpa alumínio – Limpador multiuso, para acabamento, proteção e brilho em superfícies de aço, inoxidável. Embalagem plástica de 500 ml. Caixa com 24 unidades	Econômico	Caixa	15	34,80	522,00	Adjudicado Em 28/12/2015
19	Limpa piso (Removex) – Embalagem de 100 ml, com fragrância agradável e alto poder de limpeza. Caixa com 12 unidades	Econômico	Caixa	04	52,00	208,00	Adjudicado Em 28/12/2015
20	Lustra móveis	Poli flor	Caixa	03	58,00	174,00	Adjudicado Em 28/12/2015
21	Luva de limpeza – Borracha de látex, natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície interna antiaderente.	Clink	Par	78	2,40	187,20	Adjudicado Em 28/12/2015
22	Pá para lixo – Medindo 300mmX280mmX125mm, caba de madeira revestido com plástico de 150 cm.	Sanremo	Unid.	105	17,00	1.785,00	Adjudicado Em 28/12/2015
23	Palha de aço para limpar alumínio. Fardo com 14 pacotes	Bombril	Fardo	18	16,80	302,40	Adjudicado Em 28/12/2015
24	Pano de limpeza – Pano para limpeza, medindo 45x70 cm.	Natural	Unid.	184	3,65	671,60	Adjudicado Em 28/12/2015

25	Papel higiênico – Embalagem com 04 rolos, folhas duplas na cor branca, 100% fibras naturais, medindo 30mX10cm. Fardo com 16 pacotes	Personal	Fardo	117	54,60	6.388,20	Adjudicado Em 28/12/2015
26	Papel toalha – Embalagem contendo 2 rolos, com 60 toalhas cada, medindo 22cm x 20cm.	Personal	Pacote	15	3,15	47,25	Adjudicado Em 28/12/2015
27	Rodo para piso com 02 borrachas – Cabo e base em madeira	Sanremo	Unid.	88	8,45	743,60	Adjudicado Em 28/12/2015
28	Sabão em barra – Multiuso, para limpeza em geral, biodegradável, embalagem com 1kg, com nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Princesa	Unid.	8	3,45	27,60	Adjudicado Em 28/12/2015
29	Sabão líquido para lavagem de louça	Econômico	Caixa	16	33,60	537,60	Adjudicado Em 28/12/2015
30	Sabão em pó – Sabão em pó, concentrado, para lavagem de roupas e limpeza em geral. Embalagem com 500 gramas. Caixa com 12 unidades	Omo	Caixa	50	38,50	1.925,00	Adjudicado Em 28/12/2015
31	Saco para lixo, cor preta, capacidade para 30 litros. Embalagem contendo 10 sacos de polietileno.	Kata	Pacote	81	1,30	105,30	Adjudicado Em 28/12/2015
32	Saco para lixo, cor preta, capacidade para 50 litros. Embalagem contendo 10 sacos de polietileno.	Kata	Pacote	75	1,60	120,00	Adjudicado Em 28/12/2015
33	Soda caustica	Sodabel	Unid.	02	5,00	10,00	Adjudicado Em 28/12/2015
34	Tapete grande	Teca	Unid.	06	11,20	67,20	Adjudicado Em 28/12/2015
35	Vassoura de nylon – Base de madeira, comprimento mínimo de 11 cm. Espessura média de 0,8, cabo de madeira medindo 1,20 m.	Natural	Unid.	120	6,00	720,00	Adjudicado Em 28/12/2015
36	Vassoura de palha	Natural	Unid.	83	1,00	83,00	Adjudicado Em 28/12/2015

Marajá do Sena - MA, 28 de dezembro de 2015.

Raimundo Pereira da Silva
Pregoeiro
Portaria n° 021/2015

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 035/2015

Após analisado o resultado do Pregão Presencial n° 035/2015, o Pregoeiro, Sr. Raimundo Pereira da Silva, **ADJUDICA** ao licitante vencedor dos respectivos itens, conforme indicado abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DO JULGAMENTO

Para consultar a veracidade da publicação acesse - www.marajadosena.ma.gov.br/dom

Empresa: **A G LIMA MERCEARIA -EPP**, CNPJ nº: 01.017.063/0001-00, estabelecida à Praça do Mercado Público, 17, Centro, CEP:65.716-000, no Município de Paulo Ramos – MA. Neste ato representada pelo Sr. Antonio Gadelha Lima, portador da Cédula de Identidade nº 034013712007-3 SSP/MA e CPF nº 329.438.063-15.

Descrição: REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura aquisição de Gêneros alimentícios.

Itens adjudicados:

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD E	VALOR. UNITÁRIO R\$	VALOR. TOTAL R\$	SITUAÇÃO DO ITEM
01	Arroz agulhinha tipo1, embalagem c/ 1kg, fardo c/30kg	Fardo	153	81,00	12.393,00	ADJUDICADO EM 28/12/2015
02	Extrato de tomate, embalagem c/190g, cx c/24und	Caixa	81	28,80	2.332,80	ADJUDICADO EM 28/12/2015
03	Feijão do tipo carioca, embalagem c/1kg, fardo c/30kg	Fardo	61	130,50	7.960,50	ADJUDICADO EM 28/12/2015
04	Feijão vermelho tipo comum, embalagem c/1kg/ fd c/30kg	Fardo	60	87,00	5.220,00	ADJUDICADO EM 28/12/2015
05	Biscoito água e sal 400g, cx c/20und	Caixa	323	63,00	20.349,00	ADJUDICADO EM 28/12/2015
06	Biscoito tipo maisena 400g, cx c/20und	Caixa	300	50,00	15.000,00	ADJUDICADO EM 28/12/2015
07	Biscoito doce cx c/20und /400g/	Caixa	253	84,00	21.252,00	ADJUDICADO EM 28/12/2015
08	Leite em pò integral, embalagem c/200g, fd/c/50und	Fardo	118	185,00	21.830,00	ADJUDICADO EM 28/12/2015
09	Macarrão tipo espaguete, embalagem c/500g, fd c/20und	Fardo	91	51,00	4.641,00	ADJUDICADO EM 28/12/2015
10	Açúcar refinado, embalagem c/1kg, fd c/30kg	Fardo	87	75,00	6.525,00	ADJUDICADO EM 28/12/2015
11	Óleo de soja refinado, embalagem pet, c/900ml, cx c/20und	Caixa	57	74,00	4.218,00	ADJUDICADO EM 28/12/2015
12	Sal iodado com, fd c/30kg	Fardo	5	18,00	90,00	ADJUDICADO EM 28/12/2015
13	Sardinha em molho de tomate, cx c/50und, c/135g	Caixa	62	120,00	7.440,00	ADJUDICADO EM 28/12/2015
14	Sardinha em óleo, cx c/50und, c/135g	Caixa	50	120,00	6.000,00	ADJUDICADO EM 28/12/2015
15	Margarina com sal, embalagem c/500g, cx c/12und	Caixa	34	33,60	1.142,40	ADJUDICADO EM 28/12/2015
16	Vinagre de álcool, embalagem de 500ml, caixa com 12und	Caixa	27	25,20	680,40	ADJUDICADO EM 28/12/2015
17	Café torrado e moído, embalagem de 250g	Fardo	80	88,00	7.040,00	ADJUDICADO EM 28/12/2015
18	Flocão de milho embalagem c/20 de 500g	Fardo	94	25,00	2.350,00	ADJUDICADO EM 28/12/2015
19	Trigo com fermento, embalagem de 1kg	Kg	200	3,60	720,00	ADJUDICADO

						EM 28/12/2015
20	Ovos brancos, cartela c/30und	Cart.	160	DESERTO	DESERTO	DESERTO
21	Macarrão parafuso pacote c/20und de 500g	Fardo	40	31,00	1.240,00	ADJUDICADO EM 28/12/2015
22	Ervilha 300g	Unid.	50	1,10	55,00	ADJUDICADO EM 28/12/2015
23	Milho verde em conserva 300g	Unid.	60	1,25	75,00	ADJUDICADO EM 28/12/2015
24	Achocolatado em pó, c/ 800g	Unid.	788	11,40	8.983,20	ADJUDICADO EM 28/12/2015
26	Sopão	Caixa	12	48,60	583,20	ADJUDICADO EM 28/12/2015
27	Amido de milho	Caixa	5	122,40	612,00	ADJUDICADO EM 28/12/2015
28	Fermento biológico	Unid	10	6,45	64,50	ADJUDICADO EM 28/12/2015
29	Leite condensado	Caixa	12	121,50	1.458,00	ADJUDICADO EM 28/12/2015
30	Refrigerante	Fardo	40	32,40	1.296,00	ADJUDICADO EM 28/12/2015
31	Massa pronta para bolo	Caixa	20	43,20	864,00	ADJUDICADO EM 28/12/2015
32	Creme de leite	Caixa	12	108,00	1.296,00	ADJUDICADO EM 28/12/2015
33	Adoçante	Unid	10	2,00	20,00	ADJUDICADO EM 28/12/2015
34	Ketchup	Unid	20	6,60	132,00	ADJUDICADO EM 28/12/2015
35	Coco ralado	Unid	20	1,00	20,00	ADJUDICADO EM 28/12/2015
36	Soja branca	Unid	10	4,00	40,00	ADJUDICADO EM 28/12/2015
37	Pães para cachorro quente	Unid	900	DESERTO	DESERTO	DESERTO
38	Milho verde	Caixa	10	DESERTO	DESERTO	DESERTO
39	Milho de pipoca	Fardo	12	42,00	504,00	ADJUDICADO EM 28/12/2015
40	Sal grosso	Kg	10	1,30	13,00	ADJUDICADO EM 28/12/2015
41	Suco em garrafa caju 500ml	Unid	3000	2,40	7.200,00	ADJUDICADO EM 28/12/2015
42	Suco em garrafa goiaba 500ml	Unid.	3000	3,40	10.200,00	ADJUDICADO EM 28/12/2015
43	Suco de pacote, c/ sabores variados	Caixa	12	45,00	540,00	ADJUDICADO EM 28/12/2015
44	Tapioca comum, fd c/ 50kg	Fardo	24	195,00	4.680,00	ADJUDICADO EM

						28/12/2015
45	Fécula de mandioca, fd c/ 20und de20kg	Fardo	15	54,00	810,00	ADJUDICADO EM 28/12/2015
46	Farinha de mandioca branca	Kg	110	2,50	275,00	ADJUDICADO EM 28/12/2015
47	Farinha de mandioca amarela	Kg	100	2,50	250,00	ADJUDICADO EM 28/12/2015
48	Palito de dente	Caixa	6	10,00	60,00	ADJUDICADO EM 28/12/2015
49	Milho branco quebrado para mingau, c/ 20und de 500g	Fardo	20	50,00	1.000,00	ADJUDICADO EM 28/12/2015
50	Milho amarelo quebrado para mingau, c/ 20und de 500g	Fardo	20	31,00	620,00	ADJUDICADO EM 28/12/2015
51	Flocão de arroz, fd c/ 10und de 500g	Fardo	102	15,00	1.530,00	ADJUDICADO EM 28/12/2015
52	Carne bovina, tipo moída, embalagem c/500g	Pacote	250	4,70	1.175,00	ADJUDICADO EM 28/12/2015
53	Carne bovina, não moída, embalagem c/1000g	Kg	180	15,00	2.700,00	ADJUDICADO EM 28/12/2015
54	Frango inteiro sem cabeça, sem pescoço, sem os pés e sem as vísceras; refrigerado	Kg	610	6,85	4.178,50	ADJUDICADO EM 28/12/2015
55	Bisteca	Kg	60	14,75	885,00	ADJUDICADO EM 28/12/2015
56	Toscana	Fardo	12	51,00	612,00	ADJUDICADO EM 28/12/2015
57	Calabresa (linguiça)	Fardo	12	72,75	873,00	ADJUDICADO EM 28/12/2015
58	Salsicha	Kg	50	5,60	280,00	ADJUDICADO EM 28/12/2015
59	Tomate tipo debora in natura e livre de sujidades	Kg	250	4,00	1.000,00	ADJUDICADO EM 28/12/2015
60	Alho pct c/ 6und	Pacote	90	13,80	1.242,00	ADJUDICADO EM 28/12/2015
61	Cebola branda tipo pêra	Kg	190	2,75	522,50	ADJUDICADO EM 28/12/2015
61	Batata inglesa	Kg	70	5,50	385,00	ADJUDICADO EM 28/12/2015
63	Cenoura tipo kuruna	Kg	70	5,00	350,00	ADJUDICADO EM 28/12/2015
64	Beterraba tipo forrageira	Kg	50	5,00	250,00	ADJUDICADO EM 28/12/2015
65	Repolho tipo verde	Kg	74	7,00	518,00	ADJUDICADO EM 28/12/2015
66	Cheiro verde in natura livre de sujidades	Maço	100	DESERTO	DESERTO	DESERTO
67	Laranja tipo pêra	Unid	2500	0,50	1.250,00	ADJUDICADO EM

						28/12/2015
68	Mamão tipo papaia	Kg	250	2,00	500,00	ADJUDICADO EM 28/12/2015
69	Goiaba	Kg	50	5,50	275,00	ADJUDICADO EM 28/12/2015
70	Banana tipo prata	Dúzia	350	5,00	1.750,00	ADJUDICADO EM 28/12/2015
71	Maçã grande, in natura livre de sujidades	Kg	170	8,00	1.360,00	ADJUDICADO EM 28/12/2015
72	Uva tipo verde, in natura livre de sujidades	Kg	130	7,00	910,00	ADJUDICADO EM 28/12/2015
73	Melão amarelo, in natura livre de sujidades	Kg	400	2,00	800,00	ADJUDICADO EM 28/12/2015
74	Melancia tipo forrageira, in natura livre de sujidades	Kg	750	1,20	900,00	ADJUDICADO EM 28/12/2015
75	Abacaxi, in natura livre de sujidades	Unid	350	3,50	1.225,00	ADJUDICADO EM 28/12/2015
76	Maracujá tipo açu, in natura livre de sujidades	Kg	120	8,50	1.020,00	ADJUDICADO EM 28/12/2015

Marajá do Sena - MA, 28 de dezembro de 2015.

Raimundo Pereira da Silva
Pregoeiro
 Portaria nº 021/2015

ATO CONVOCATÓRIO

Pelo presente instrumento e com base no processo de nº 0911001/2015, convocamos a Empresa: MILENIUM VEICULOS E PEÇAS LTDA, CNPJ nº: 03.035.734/0002-85, estabelecida à Rua do Egito, 720, Centro, CEP: 65.800-000, no Município de Balsas – MA. Neste ato representada pelo Sr. Daniel Queiroz, portador da Cédula de Identidade nº 1960434-9 SSP/MA e CPF nº 325.956.469-15, denominada CONTRATADA, para comparecer no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, na Prefeitura Municipal de Marajá do Sena/MA, para assinatura do Contrato.

A representante legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda a sexta-feira) e no horário das 08:00 (oito) horas às 12:00 (doze) horas.

O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à empresa o direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções administrativas e penalidades previstas em lei.

Marajá do Sena - MA, 28 de dezembro de 2015.

Haroldo Cardoso Cesar Junior
 Secretário Municipal de Assistência Social
 CPF: 724.052.871-53
 Portaria nº 025/2015



